ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2020 г.
Москва

О присуждении премии имени
С.О. Макарова 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
наук о Земле)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени С.О. Макарова 2020 года в размере

50 000 рублей члену-корреспонденту РАН Коротаеву Геннадию

Константиновичу за цикл работ «Развитие методов и систем прогноза

состояния морской среды».

Президент. РАН
академик РЖН‘(рАуМлСё^|еев

йД -(окольный
УД Д®

Главный ученый секретарь
президиу ма РАН.
академик РАН Н.К. Долгушкин